
Smlouva o nájmu nebytov'ých prostor
č,. 02a l 2017

Město Klecany,
se sídlem : Do Klecánek 52' Klecany,250 67'
zastoupené | starostou lvo Kurhajcem
lC: 240290
otČ: czoo24o29o
bankovníspojení | KB' a's'' č.ú' 19-5528940247/01oo
(dále jen ,,pronajírnate '')

a

Marié Glásová
se sídlem| Vraňany 49' 277 09 vrcř'any
datum narození:

bankovní spojení :

(dále jen ,,nájemce'')

(společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s obecně závaznymi pfávnimi
předpisy a v souladu s ustanovenífi s 2302 a násl' zákona č. 89/2012 sb., Noz tuto

smlouvu o nájmu nebytových prostor

článek l-
Úvodní ustanovení

1)Pronajímatel prohlašuje, že je opráVněnýrn a Výlučným Vlastníkem nernovitostí' a to
pozemků a staveb zapsaných v katastru nemovitostí vedenérn Katastrálním úřadem pro
středočeský kraj, se sídlem V Praze, Katastrálním pracovištěm Praha - Východ pro k' ú'
Klecany 

' 
obec Klecany' okres Plaha - východ V části B listu vlastniciví č' 10001 a to :

V části obce Dolní Kasárna
a) místnost V budově č'p' 977 na pozemku palc'č' 455117

2) Pronajímatel prohlašuje, že k VýŠe uvedeným nemovitostem' které jsou V jeho V|astnictví
nemá ke dni podpisu této smlouvy Žádná třetí osoba uŽívací práVo' které by Vyplývalo z
práVa Věcného' nájemního práVa či z jiného práVního důVodu a Že je oprávněn, přenechat
ie do náimu' 

Článek ll.
Předmět nájmu

1) P'edmětem nájmu' upraveného toLto nájemní smlouvou je :

a) mistnosi V bt]dově č'p' 977 míst' c' 5 o celkové !^iměre 17 m'

2) P:es1é .,akresleni přeoměLu ná.mu je Vylnače1o :
- na situaóním plánku' ktený je nedílnou souóástí této srnlouvy'

článek lll.
Úěel ná;mu

1) Nebytové prostory se pronajímají k Účelům, ke kte|ýnr jsou stavebně uróeny Vsouladu
s platným kolaudačním rozhodnutím (souhlasem) a V souladu s obecně závaznýrni



předpisy' .ozhodnutími orgánů státníspráVy, místnísamospráVy a V souladu s příslušnými
státnimi či]inými obdobny-i no'mami'

2) Nájemnísmlouva se uzavírá za úěelem uskladnění náb}tku, domácích potřeb.

3) Případná změna úěelu VyuŽíVání musí být písemně schválena pronajímatelem' Nájernce
je povinen změnu Využití podat pronajírnateli písemně' pronajímatel se rnusí do 7 dnů
Vyjádřit k této žádost]. Náklady spojené s případnou změnou užíVání stavby hradí
náiemce'

clánek lV.
Obsah smlouvy

1)Pronajímatel pronajímá Vsouladu s touto smlouvou a obecně záVaznyml právním
předpisy předmět nájmu nájemcj'

2) Nájemce najímá od pronajímate|e vsouladu stouto sm]ouvou a obecně záVazným
práVními předpisy předmět nájmu'

3) Nájemce prohlašuje, že se osobně seznámil se stavern předmětu nájmu a,Přejímá jej do
nájmu' 

Článek v. ('.:

Práva a povinnosti prona.|ímatele l' ,2rltnr.
1) Pronajímatel je pov nen předat předmět nájmu nájemci ke dni ť}.ěer'na- 2017 ' a to ve

stavu' V jakém se předmět nájmu nachází ke dni podpisu této sm ouvy' Převzetí předmětu
nájmu' Vóetně' počtu předáVaných kLíčů atd' bude protokolován Ve zvláštním předáVacím
zápise' kLery podeoiší p'oraiímaLel a 1ájemce'

2) Pronajímatelje povinen zajistit řádný a nerušený Výkon nájemních práV nájemce po celou
dobu nájemního vztahu' a to zejména tak' aby bylo rroŽno dosáhnout jak účelu této
smlouvy' tak l účelu užíVánípředmětu této smlouvy'

3) Pronajímatelje povinen zajistit řádné pojištění pronajímaných nemovitostí'

4) Pronajímatelje povjnen bez zbyteóného odkladu odstranit nájemcem oznámené případné
poruchy, záVady a havárie na přednrětu nájmu' pokud je podle platného právního řádu či
této smlou\ry nemá odstranit nájemce'

5) Pronajímate|je povinen zajistit časový harmonogram případných oprav či rekonstrukcí
nemovitostítak, aby byly prováděny mjmo p.ovoznídobu nájemce, pokud nebude
dohodnuto jinak. Výjimku tvoří havárie' jejichž oprava nesnese odkladu'

6) Pronajímate nebo jím pověřená osoba jsou opráVněny po předchozí VýzVě ná]emci
vykonat prohlídku přednrětu nájmu za účelem zjištění, zda předmět nájmu je udrŽován
V pořádku a dle účelu jeho ýyuživáni a dále za účelem kontroly technického stavu
nemovitosti a zařizeni jakaž i provádění údržby, nutných oprav či provádění kontro|y
elektríckého' Vodovodního, plynového a dalšího vedení' jestliže je toho zapalrebi' dále za
Účelem prohlídky se zájemcem o plonájem nemovitostí uvedených V ól. l. této nájemní
smlouw a nájemce je povinen takovouto prohlídku umoŽnit' Pokud na základě této ústní
VýzVy nebude prohlídka nájemcem umoŽněna, zašle pronajímatel písernnou VýzVu
nájemci, kdy tato \.ýzva se považuje za doručenou třetím dnem uložení na poště' a pokud
ani na tuto opakovanou výzvu nebude prohlídka umožněna' zaniká bez dalšího smluvní
Vztah k poslednímu dni kalendářního měsíce, Ve kterém tato prohlídka měla být
uskutečněna'
odmítnutí takovéto prohlídky na zákjadě písemné VýzVy je bez dalšího důVodem pro
zánik smIuvního Vztahu. Hrozí'li nebezpečí bezprostředního ohroŽeníosob či majetku
a Vzniku škody, můŽe tak pronajímatel Učinit i bez předchozího upozornění'

7) Pronajírnate je povinen předmět nájmu předat nájemci v takovém stavu' kteÚ odpovídá
Všem práVnín'] a technickým předpisŮm Včetně řádného vybaveníVěcnými prostředky Po.

B) Pronajímatel je povjnen pravidelně zajišt'ovat a VykonáVat Všechny předepsané a
zákonern stanovené kontroly a reviznízkouŠky' které se k předmětu nájmu vztahují'
Výsledky (protokoly) z těchto kontrol a revizních zkoušek pak na VyŽádání V kopiích
poskytnout nájemcl'

l.r /
'/ /
"t, .



I

9) Pronajímatel je povinen trvale zajišt'ovat řádné plnění sluŽeb, jejichž posk}.tování je s
užíváním neb}'tového prostoru nedílně spojeno'

10) Pronajímatel si 4/miňuje práVo na předložení a jnterní kontrolu stavu a trvalé aktuálnosti
základní zákonem předepsané dokumentace BoZP, Po a Hygieny, kterou je nájernce
povinen mít zpracovanou a Vést V souladu s práVními předpjsy'
Totéž platí o kontrolách a revizích strojoparku, technologiích a věcných prostředcích Po'
kterýmije či bude nad rámec této sm]ouvy předmět nájmu Vybaven'
Dále pak práVo na předloŽení a interní kontrolu řádné proŠkolenost] provozovatele a jeho
ořlpad'']ého personálu 

Článek Vl.
Práva a povinnosti ná.iemce

1) Nájemce se zavazuje' Že předrnět nájmu bude pouŽíVat pouze k účelům uvedeným V čl'
lll' této snrlou!ry.

2) Nájemce je povjnen hradit nájemné dle níŽe uvedených ustanovení této smlouvy.
3) Nájemce je povinen oznámjt bez zbytečného odkladu pronajímateli Veškeré změny, které

nastaly V a na předmětu nájmu, a to jak zapříčiněním nájemce tak i bez jeho Vljvu a Vůle,
a současně je povinen bez zbýečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav'
které má pronajímatel provést a umožnit provedení těchto ijiných nezb}.tných oprav.
Nesplní-li nájemce svou povinnost' odpovídá za škodu' která nesp|něním povinnosti
pronajímateli Vznikla' Případné poruchy' záVady a havárie je nájemce bez zbytečného
odk]adu povinen oznámit plonajímateli'

4) Nájemce není opráVněn provádět na předmětu nájmU stavební úpravy' popřípadě
podstatné změny bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele'

5) Nájemce je odpovědný pronajímateli za škody' které způsobí na majetku pronajímatele
sám, nebo třetí osoby v souvislosti s účelem nájmu' či za škody' Vzniké jeho
podnikatelskou činností' Nájemce se zavazuje na svůj nák|ad ihned odstranit Všechny jím
zaviněné a způsobené škody nad rámec běžného opotřebení předmětu nájmU'

6) Nájemce odpovídá pronajímateli za to, že předmět nájrnu nebude užíVáním znehodnocen
nad běžnou mÍu fyzického opotřebení a nesmí jednat způsobem, ktený by Vedl ke
znehodnocení nebo jinérnu zhoršení stavu předmětu nájmu' Nájemce bere na Vědomí, že
předmět nájrnu ani jeho část zásadně nesmí být užíván jako bytové plostory; porušení
tohoto zákazu se považuje za hrubé porušení povinností VyplýVajících z nájemní smlouVy'

7) Nájemce je povinen prŮběžně h radit Veškeré náklady spojené s provozem a s udržován ím
předmětu nájmu, zejména:
a) poplatky za elektřinu, plyn' Vodné a stočné, ěištění kanalizace' náklady na odvoz

odpadkÚ a revize, náklady na provoz a údržbu elektrického zařízení, apod''
b) náklady na provoz a údžbu přednrětu nájmu' Včetně VŠech technických zařizénl'

které jsoU součástí přís|ušenství předmětu nájmu' jako topení' ventilace a
klimatizace' teplovodnízařizení' zdViŽe, telefony, ielefaxy' či Vybavení a zařizeni
sloužící k Výzdobě předmětu nájmu' apod.; údržbou se pro účely této smlouvy
.ozumí i náhrada poŠkozené, znióené' spotřebované apod'' součásti č
přís ušenství předmětu nájmu Věcí téhož druhu a kvality event. jiné uvedení
takové součásti či příslušenstvído púVodního stavu'

c) náklady na óištění, odklízení sněhu, posyp chodníkú, parkovišť a vozovky,
d) pojistné za pojištění plovozu předmětu nájmu, Věcí na předmět nájmu

vnesených apod.

B) Nájemce nemá práVo přenechat předmět nájmu ani jeho část bez písemného
souhlasu pronajímatele k užívání třetím osobám' Pokud bude na zák|adé
písemného souhlasu pronajímatele dohodnut podnájem předmětu nájmu nebo jeho
části' nesmí být jeho doba delší než doba pronájmu dle této smlouvy' Ukončení
nájemní smlouvy z jakéhokoliv důVodu musí vždy vést k ukončení podnájmu' a to
nejpozději k témuž datu' Nájemce odpovídá za ýýběr a jednání podnájemce'
kterého si Vybral' jako by jednal sám' Nájemce i V těchto případech platí najemné a



zavazuje se uhradit pronajímateli Veškeré event' škody, které by podnájemce na
předmětu nájmu nebo pláVech pronajímatele zpusobil.

9) Ná]emce není opráVněn k jakémukol] jednání' jehož důsledkem může být zatÍžení
předmětu nájmu právem třetí osoby' V případě potřeby se nájemce zavazuje V

lámci s4ich moŽností Vznku práva třetí osoby k předmětu nájmu aktivně a na
Vlastní nák]ady bránit. Pokud třetí osoba uplatní pláVo na předmět nájmu' je
nájemce povinen o této skuteónosti neplodleně informovat pronajírnatele'

10) Náiemce na sVé náklady o předmět nájmu řádně pečuje a udržuje jej Ve stavu
způsobilém k řádnérnu užíVání' Neurčili pronajímatel jinak' nájemce potřebné
opravy a Údržbu předmětu nájmu objednáVá Vlastním jménen] a na Vlastní náklady'

'11) Po ukončení nájmu je nájemce povinen Vrátit předmět nájmu Ve stavu
odpovídajícírn sjednanému užíVání věcí a Ve stavu Vjakém jej převzal'
s piihlédnuLlm k obvyklé-L opoiřeberi'

12) Respektovat při provozování sVé podnikatelské činnosti p]atný Zákon č' 200/1990 sb''
o přestupcích Ve znění pozdějších předpisŮ'

článek Vll.
Nájemné a cena služeb souvisejících s užíváním

']) Vsouladu s ustanovením článku Vl', odst. 2). této nájemní smlouvy je nájemce
povine1 olaliL p'onajimateli l.ájem']é'

. Dohodnutá Výše nájmu (nájemné) ólní 800,- Kč,- (slovy osm set korun českých) Vždy
za ce|ý předmět této sm|ou\ry a jeden měsíc' V úh.adě za nájem není zahrnuta
úhrada služby související s nájen']ním Vztahem (za odvoz domovního odpadu' za
dodáVky Vodného a stočného' elektrické energie, plynu' apod')'

3) Nájemné za kaŽdý ka|endářní měsíc vč' záloh na sluŽby souvisejicí snájemnÍm
vztahem je splatné Vždy k 20' (slo\,y: dvacátému) dni daného kalendářního měsíce
bezhotovostnírn převodem na bankovní účet pronajímatele' č' úětu 19-
5528940247l01o0 ' Vs 4150027 Vedeného u Komelční banky' a's' Praha 1 a.tP^.tak'

aby tato částka byla nejpozději v den splatnosti řádně připsána na Výšbřuv€Haný

b)

5) Nájemce je Vedle sjednaného nájemného povinen hradit cenu sluŽeb
s nájemním vztahem dle Vystavených íaktur pronajímatel'
Nájemce složí vyúčtovatelnou kauci Ve výši 800,-Kč (slovy: osm set korun českých)
bezhotovostním převodem na bankovní Úóet pronajímatele a Pronajímatel přijem

Nájemce této částky podpisem této smlouvy potvrzuje'

V případě prodlení se zap|acenim sjednaného nájemného nebo \1/úótování na sluŽby
související s nájemním Vztahem se nájemce zaýazuje zap|al|t pronajímateli smluvní
pokutu Ve Výši 0'1ya z d|užné čá9Íky za každý den prodlenÍ' Vpřípadě prodlení
s Vrácením přeplatku z VyÚčtování za služby související s nájemním VŽahem se
plonajímatel zavazlje zaplali nájemc smluvní pokutu Ve Výši 0'1% zdlužné částky
za každý den prodlení'

Poěínaje rokem následujícím po uzavření této smlouvy můŽe být nájemné
Valorizováno o úředně přiznaný roční klouzavý prŮměr celkové ]nflace (dále jen
''inflace'') za předchozí rok' Vzhledem k tomu, Že údaje o míře inflace jsou
zveřejňovány aŽ v průběhu roku' doplatí nájemce rozdíl V nájemném za předchozí
měsíce příslušného roku V prvním platebním termínu po zveřejnění oficiálních údajů
o míře inflace za předchozi rok' obě strany se zaýazuji respektovat pro tento úče|

oficiální údaje Českého statist]ckého úřadu. Veškeré Výpočty ValoriŽací provádí
pronajímatel'

7)

8)

článek Vlll.
Trvání smlouvy

úěet.\/-
)kr La'fieý'ŘFle* )e sIa
\ 'ées*jenř



1 ) Tato srnlouva se uzavírá na dobu neurěitou od 12. čeNna 2017 '

2) Nájemní Vztah zaloŽený touto smlouvou skončí:
a) dohodoU obou srnluvních stran,
b) písemnou výpovědíze strany pronajímate|e nebo nájemce. Smluvní strany se dohodly

na tom' Že Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce
následujícího po doručení Výpovědi s tírn, Že Výpověd' rrÚŽe být ze strany
pronajímatele inájemce podána nejdříVe ve třetím r.ěsíci ode dne uzavření této
smlou\ry.

3) Smluvní vztah taktéž bez dalšího zaniká' pokud dojde k hrubému porušení této smlouvy
druhou smluvní stranou' Za hrubé porušení smlouvy se považuje zejména :
a) má-li být nenrovitá Věc, V níŽ se prostor sloužící podnikání nachází, odstraněna' anebo

přestavována tak' že to brání dalšímu uŽíVání prostoru, a pronajímatel to př uzavření
smlouvy nerrusel ani nemohl předVÍdat,

b) porušuje-li nájemce hrubě své povinnosti vůči plonajímateli' zejrnéna tím' že přestože
jej pronajímatel Vyzval k nápravě' chová se nájemce V rozporu s ustanovenÍm s 2305'

c) prodlení nájemce se zaplacením nájemného a záloh na služby podle ustanovení této
srnlouVy po doolr delšl 1el jeden měs c'

d) použíVání pronajatých prostor nájemcem k jinému účelu' než je uvedeno Vnájemní
srnlouVě' nebo v rozporu s toUto smloUvou (rozpor s ustanovenírn s 2304)

e) chování nájemce' V jehoŽ důsledku Vzniká na předmětu ná]mu škoda nebo hrozí vznik
značné škody' nebo které jinak odporuje dobÚm mravŮm,

f) přenechání nájemcem předmětu nájmu' nebo jeho části do podnájmu třetí osobě bez
písemného souhlasu pronajímatele'

g) odmítnutí prohlídky nájemcern uvedené V čl' V, odst' 3)
h) stane-li se předmět nájmu bez zaýi|ěni nájemce nezpúsobilý ke sjednanému účelu

užiýáÍ1í.
Pro ten případ Žaniká nájemní Vztah k poslednímu dni kalendářního měsíce' Ve kterém
došlo khrubérnu porušení smlouvy některé ze smluvních stran z q7še uvedených
důvodů'

4) Nájemce mŮŽe písemně Vypovědět smlouvu, jestliže:
a) ztratili zpusobilost k činnosti' k jejímuž Výkonu je předmět pronájnru'
b) přestane-li být předmět pronájmu z objektivních důVodŮ způsobilý k Výkonu činnosti, k

němuŽ by] uróen, a pronajímatel nezajístí nájemci odpovídající náhradníprostor,
c) porušuje-li pronajímatel hrubě sVé povinnosti Vůči nájernci.

4) Ke dni skončení nájmu je nájemce povinen předmět nájmu \ryklidit a vyklizený
protokolárně předat pronajímateli' Pro případ prodlení se splněním této povinnosti je
nájemce povinen zapIatit pronajímateli smluVní pokutu ve výši 1.000'- Kě (slovy:
jedentisíckorunčeských) za každý den prodlení' Sn]luvní pokuta je splatná do sedmi dnů
poté' kdy nájemce obdží ýýzvu kjejí úhradě' Tuto smluvní pokutu lze pak uspokojit ze
složené kauce'

5) Nájemce uděluje pronajímate]i \4ýslovný souhlas a plnou moc k Vyklizení věcí movitých
z předmětu nájmu pro případ, že nájemce nesplní svoji povinnost ani dodatečně a
předmět nájmu nevyklidíani do deseti dnů po skončení nájemního Vztahu' Pro ten případ
je pronajímatel opráVněn Veškeré Věci z předmětu nájmu na náklad nájemce Vyklidit a na
jeho náklad zabezpečit jej]ch uskladnění s tím' že dále je opráVněn předmět nájmu jako
jeho Vlastník sám užíVat' či dále pronajmout' a to bez ohledu na to, zda zde bude \ryVolán
jakýko]iV soudníspor'

článek lx.
Pojištění

1)Pronajímatel je povinen uzavřít pouze pojistku VZtahující se na škody způsobené
poškozením budovy (zejména elementární Vlivy)' Plonajímatel neodpovídá za jakékoliV
jiné škody, zejména ne za škody na vnesených Věcech a není pov]nen uzavírat V tomto
smyslu Žádné pojistné smlouvy' Nájemce bere na Vědomí, že jeho majetek v pronajatých
prostorách není pojištěn z titulu pojistné smlouvy pronajímatele'



3)

4)

1)

2)

2) V případě vzniku pojistné událost! na předmětu nájmu je nájemce povinen :

a) bezodkladně o těchto skutečnostech informovat pronajímatele'
b) zabezpečit VŠechny dúkazy a jiné doklady nutné k vymáhání pojistného plnění,
c) posk},tnout pronajímateli a pojistiteli Veškerou potřebnou součinnost nUtnou k úplnému

Vyřízení škodní události.

Při nedodrŽení uvedených povinností je nájemce povinen pronajír.ateli uhradjt veškeré
Vícenáklady' popřípadě i škodu, která pronajímateli V důsledku toho VZnikne'

Nájernce je povinen sVé zařízení a zásoby umístěné v p.onajatých prostorách pojistit'
V případě' že z povahy nebo užití předrnětu nájmu hrozí Vznik Škody třetím osobám' je
nájemce povinen uzavříi pojištění odpovědnosti V dostatečném rozsahu pro kMí těchto
škod'

článek x.
závěrečná ustanovení

Pronajímatel inájemce proh|ašují' Že si nejsou vědomi žádných závad na pronajatých
píostorách' kLeíé oy branily rádnému uŽlVaní nájerrcem'
PráVa a povinnostitouto srrlouvou založená a zároveň touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku (NoZ)'

3) Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli č]ánku' nebo ustanovení této smlou\y'
neovljvní Vynut]telnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě' že
jakýkoli tako\.ío článek' nebo ustanovení' by mělo z jakéhokoli dúVodL] pozblýt platnosti
(ze)ména z důVodu rozporu s aplikovatelnými českými zákony a ostatnimi pravnÍmi

normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném
způsobu provedení zárněrů obsažených V takové části smlouvy jeŽ pozbyla platnosti.

4) Tato s..louva je vyhotovena V počtu dvou stejnopisů, z nichŽ kaŽdÝ Účastník smlouvy
obdrží jeden stejnopis'

5) Pronajímate] a nájemce souhlasně proh|ašují' Že si smlouvu pozorně přečetli, že její

obsah je pro ně dostatečně srozumitelný a ulčitý a Že jim nejsou znárny Žádné důVody'
plo které by tato smlouva nemohla býÍ řádně sp|něna nebo které by způsobovaly
neplatnost této smlouvy.

6) Na znamení toho' Že s obsahem této smlouvy bez Výhrad a ze sVé svobodné a Vážné
Vů e souh]así, připoiují pronajímatel a nájemce sVé Vlastnoruční podpisy'

Záměr pronájmu části nemovitosti uvedené V čl' l této smlouvy byl zveřejněn na úřední
desce Městského úřadu Klecany dne 14'11'2016 a z úřední desky sejmut dne 30'11'2016'
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Klecany na svém zasedání dne 5'6'2017
usnesením ó.19/2016'

Přílohy:
. Č' 1' Přesné zakreslcní předmětu nájnu

v Ktecanech dne 9,.6., r0,,

za nájemce



19t
7

t2 11 o"

n
Ň!s

\znL-

\\

r-j-
22 úsfi 

*'
@nBq"

oÝo €_C0

s2

m

Er 3.72
5^51

54J6

s
-1

ETffilT.'
3-4

R
B

'-rl 
u

71|ď,,/l
{á Dl.Í-nE

='' |éb'1coťl)

'11s
/'1 ď't,/w

-tn

qHr@so *\\ bl
// 

'?'--\ 
ě|

H tsza) E2
I \_--l 5

ri
a
'37,

34,
v-l

s-b
m rao

t*
th

'ž

68
Árfr

71

IÁL4u|+ 0,rt Uq on

!B

57

$\'

72

ts

'r.:l ir.:f r: ! l
----1i t, -.,.i.


